
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

I s t i t u t o  d ’ I s t r u z i o n e  S u p e r i o r e  “ C .  M o n d e l l i ”  -  M a s s a f r a  ( T A )  
C.M. TAIS02700L - Cod.Fisc.02911740732  

PEO: TAIS02700L@istruzione.it – PEC: TAIS02700L@pec.istruzione.it 
www.mondelliamaldi.edu.it  

 

___________________________________________________________________________________________________ 
IISS “C. Mondelli”: Istituto Agrario: via Chiatona,sn- 74016 Massafra (TA) Tel. 099 8801269 – Fax 099 8805584 

A 
G 
R 
A 
R 
I 
O 

M 
O 
N 
D 
E 
L 
L 
I 

Circolare n. 27D del 13.10.2023                  Ai docenti 
Al DSGA 

 
 

Oggetto:  DM 63/2023 – avvio attività di reclutamento 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le linee guida adottate con DM 22 dicembre 2022 n. 328; 

VISTO  il DM 5 aprile 2023 n. 63; 

VISTA la comunicazione pervenuta a questa istituzione scolastica dalla Direzione Generale per i 
Sistemi informativi del MIM relativo al numero minimo dei docenti che potranno essere 
avviati alla formazione di tutor e di orientatore, calcolato in proporzione del numero degli 
studenti iscritti alle classi del secondo biennio e del quinto anno per il prossimo anno 
scolastico che per questo istituto è di almeno  11 docenti; 

VISTO l’Avviso di selezione, mediante procedura compartiva per titolied esperienze 
professionali, per la selezione dei docenti, su base volontaria, si siano dichiarati disponibili 
a svolgere la funzione di tutor e di docente orientatore e ad aderire alla formazione che è 
propedeutica alla successiva individuazione delle figure pubblicato da questa Istituzione 
scolastica in data 18.04.2023 con prot. n. 6322; 

VISTA la graduatoria provvisoria relativa all’avviso di selezione n.6322 pubblicata in data 
24.05.2023 (prot. n.8732); 

VISTO l’allegato B della nota MIM prot. n.2790 dell’11.10.2023 recante ad oggetto: “Indicazioni 
per il personale scolastico per l’attuazione delle Linee guida per l’Orientamento”; 

CONSIDERATO che nel predetto allegato B è riportato che i moduli di orientamento formativo riguardano 
anche le classi del biennio della scuola secondaria di secondo grado; 

CONSIDERATO il numero totale della popolazione studentesca dell’IISS Mondelli e la distribuzione degli 
stessi tra le sedi; 

DISPONE 

che il numero di tutor sia incrementato di una unità presso la sede ITIS Amaldi di Massafra rispetto a 
quanto previsto nell’avviso di cui in premessa. 
Alla luce di quanto sopra, si invitano i docenti che hanno completato il percorso formativo 
“ORIENTAMENTI” organizzato da Polo Indire, a voler inviare entro il giorno mercoledì 17 ottobre p.v. 
l’attestato di partecipazione all’indirizzo email TAIS02700L@istruzione.it 
I suddetti docenti dovranno altresì indicare nell’email, in ordine di priorità, le sedi presso cui vorranno 
svolgere l’attività di Tutor. 
Sulla base delle candidature già presentate in risposta all’avviso di cui sopra, sarà stilata un’unica 
graduatoria per l’IISS Mondelli e l’assegnazione degli incarichi terrà conto del punteggio attribuito in data 
24.05. u.s. e in second’ordine della sede richiesta. 

Il Dirigente scolastico 
Francesco Raguso 

documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


